
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, 2 
ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКОНХ- 97620, ОКПО -  04270021 

телефон (факс 8-35166-52-1-79), 52-1-16, 
e-mail: rog52179@mail.ru

с. Рождественка Увельский район 
Челябинская область

«Об утверждении перечня видов 
муниципального контроля и 
уполномоченных на их осуществление 
на территории Рождественского 
сельского поселения»

I

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ 
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля", Решением Совета депутатов Рождественского сельского поселения 
от «20» октября 2023 года № 35 «Об утверждении Порядка ведения Перечня 
видов муниципального контроля уполномоченных на их осуществление на 
территории Рождественского сельского поселения», администрация 
Рождественского сельского поселения

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и уполномоченных на 
их осуществление на территории Рождественского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2023 г. № 51

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава Рождественского 
сельского поселения: Е.М. Акульшина

mailto:rog52179@mail.ru


УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Рождественского сельского поселения 
от «12» декабря 2023г. № 51

Перечень видов муниципального контроля и уполномоченных на их осуществление на территории Рождественского
сельского поселения

№
п/п

Наименование вида 
муниципального контроля

Уполномоченные на осуществление 
муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых актов Российской 
Федерации, нормативных правовых актов Челябинской 
области, нормативных правовых актов Рождественского 
сельского поселения, регулирующий соответствующий вид 
муниципального контроля

1. Муниципальный контроль 
в сфере благоустройства

Глава Рождественского сельского 
поселения Е.М. Акульшина

Специалист 1 категории 
Т.Н. Снигирёва

- п. 19 ч.1 ст. 14, ч.1 ст. 17.1 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-Ф3 «"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»
- Правила благоустройства территории Рождественского 
сельского поселения, утвержденные решением Совета 
депутатов Рождественского сельского поселения от 
16.09.2022 года №24.


